Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III
Protocolo Geral n° 174612018

Data: 25/05/2018 Horário: 6:22
Legislativo MOC 244/2018

MOÇÃO DE APLAUSOS

lenho, Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja
consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária de 05/06/2018, Moção de

Aplausos, nos termos do artigo 225, Parágrafo 1.2, inciso VI do Regimento Interno desta Casa,

ao Senhor LEANDRO JANUÁRIO DE AQUINO,  pela relevante importância junto à

sociedade ibitinguense, no tocante ao apoio e auxilio na Jegurança Pública, no

exercício da função de vigilante noturno nsotorixado na Vila Maria, jardim das

Paineiras I e II e bairros adjacentes.

O homenageado, juntamente com os demais vigilantes noturnos que labutam
honestamente em nossa cidade, são pessoas que tranqüilizam a comunidade a auxiliam e
apóiam a Polícias Civis e Militares, além do Poder Executivo através de sua Guarda
Patrimonial, exercendo um papel de vital importância nas ruas dos bairros, sem qualquer
vinculo empregatício, dando ar de segurança com suas buzinas e/ou apitos noturnamente, os

quais são habitualmente conhecidos, respeitados e apoiados pela sociedade.

Pelo exposto e por se tratar de um cidadão que têm auxiliado positivamente no
cotidiano noturno da população ibitinguense, é que proponho esta homenagem, requerendo
ainda que, da aprovação deste, seja oficiado ao homenageado,  residente na Rua

Nadalins Razoai, n.° 66, jardim Adriana, da presente Moção de Aplausos,

apresentando os cumprimentos, respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Requeiro ainda, que cópia seja enviado à Delegada de Polícia de Ibitinga,

Comando da Polícia Militar de Ibitinga  e a Ira. Prefeita Municipal.

Respeitosamente.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de Maio de 2.018.

Antôni da Fonseca

e ator — B - 	Secretário

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1